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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 2024 - 
Bærum kommune 

Bærum kommune har ikke avvik i rapporteringsåret 2024. Kommunen må forbedre sin rapportering til 
neste år. 
 
Vi tar egenkontrollen og årsrapporten til etterretning.  
  
Kommunen skal betale et gebyr på 5 200 kroner for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. 
Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Bærum kommune sitt avløpsnett tilknyttet VEAS 
avløpsrenseanlegg. 

Avløpsnett tilknyttet VEAS 
Bærum kommune har rapportert at avløpsnettet til VEAS avløpsrenseanlegg har 65 installerte 
nødoverløp og 72 installerte regnvannsoverløp i fellessystem. Det har kun vært drift ved henholdsvis 37 
og 48 nødoverløp og regnvannsoverløp i 2024, og disse er lagt inn med koordinater i rapporteringen. 
Kommunen informerer om at de ikke har prioritert å registrere overløp som ikke har hatt overløpsdrift i 
2024 i årets rapportering, da de jobber med nytt register for overløp. Dette er mangelfull rapportering, 
og kommunen må registrere alle overløp til neste års rapportering. 
 
Kommunen har i 2024 målt eller estimert alle vannmengder i overløp fra avløpsnettet. Det er beregnet 
at 440 000 m3 urenset avløpsvann og 518 kg fosfor ble sluppet ut ved overløp på avløpsnettet i 2024. 
Dette er en nedgang fra 2023, da det ble beregnet at 766,5 kg fosfor gikk i overløp på avløpsnettet.  
 
Bærum kommune rapporterer at det er 130 900 innbyggere og 150 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 
2024. Dette er en økning av antall innbyggere på 1,1 % sammenlignet med 2023. Kommunen skriver at 
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økningen skyldes normal befolkningsvekst, samt nedleggelse av Sollihøgda renseanlegg og overføring av 
avløp til VEAS.  
 
Arbeidet med utvikling og kalibrering av avløpsmodellen nærmer seg ferdigstilling, men kommunen 
beskriver at dette er et meget ressurskrevende arbeid. Det har ellers blitt jobbet med ca. 30 større og 
mindre avløpsprosjekter i kommunen, som vil være viktige for å redusere tilførsel av fremmedvann til 
renseanlegg. 
 
Resipientovervåking 
Bærum kommune har krav om resipientovervåking i tillatelse datert 18.02.2009. Kommunen skal utføre 
regelmessige undersøkelser og overvåking av de vannforekomster som berøres av avløpsvann som 
tillatelsen omfatter. Overvåkingsprogrammet skal sikre en god oversikt over forurensningssituasjonen og 
konsekvenser av utslipp, samt gi grunnlag for resultatvurdering av gjennomførte tiltak. 
Overvåkingsprogrammet samordnes med vannområde Indre Oslofjord vest. 

Bærum kommune rapporterer at overvåking gjennomføres kontinuerlig gjennom Fagrådet for Indre 
Oslofjord sitt overvåkingsprogram, samt i henhold til overvåkingsprogram for Vannområdet Indre 
Oslofjord Vest. Kommunen har bekreftet at data er lastet opp i Vannmiljø. 
 
Behov for fornyelse av tillatelse etter forurensningsloven 
Statsforvalteren bemerker at Bærum kommune sin tillatelse etter forurensningsloven (tillatelsesnr. 
2009.0058.T) er datert 18.02.2009, og har behov for fornyelse. Vi vurderer at det er nødvendig å 
revidere tillatelsen slik at den samsvarer med dagens praksis, regelverk og faktiske forhold. 
 
Vi vil følge opp saken om ny utslippstillatelse i eget brev. 
 
Konklusjon 
Bærum kommune har ikke avvik i rapporteringsåret 2024. Kommunen må til neste år forbedre sin 
rapportering ved å registrere alle installerte overløp på avløpsnettet.  
 
Rapporteringen viser ellers at kommunen har problemer med mye fremmedvann på avløpsnettet, noe 
avløpssektoren i kommunen har fokus på i sitt arbeid.  
 
Utover de overnevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2024 til 
etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner om 
at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering heter 
«Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: Skjema og tjenester | Statsforvalteren i 
Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus. 
  
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske 
Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100  
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Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd 5 200 kroner i gebyr for saksbehandling av 
egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med 
egenkontrollrapporter, som ble tatt inn i forskriften i 2023. 
  
Miljødirektoratet ettersender faktura.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Øystein Hansgård Gjelsvik 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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